Муниципальное казенное учреждение
[bookmark: _Hlk204064142]«Управление инфраструктурой и благоустройством Кондратовского
территориального органа»

ПРИКАЗ

08.07.2025                                                                                  № 27

О назначении ответственного
за работу по профилактике
коррупционных и иных
правонарушений

[bookmark: _Hlk204073888]В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом МКУ «Управление инфраструктурой и благоустройством Кондратовского территориального органа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _Hlk204074242]1. Назначить заместителя начальника МКУ «Управление инфраструктурой и благоустройством Кондратовского территориального органа» Тетерину Елену Ивановну ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МКУ «Управление инфраструктурой и благоустройством Кондратовского территориального органа» и возложить выполнение следующих функций:
1.1. обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников МКУ «Управление инфраструктурой и благоустройством Кондратовского территориального органа» и урегулированию конфликта интересов;
1.2. обеспечение реализации работниками МКУ «Управление инфраструктурой и благоустройством Кондратовского территориального органа» обязанности уведомлять работодателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
1.3. взаимодействие с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции;
1.4. обеспечение проведения служебных проверок;
1.5. обеспечение соблюдения работниками МКУ «Управление инфраструктурой и благоустройством Кондратовского территориального органа» требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
1.6. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;
1.7. организация правового просвещения работников МКУ «Управление инфраструктурой и благоустройством Кондратовского территориального органа» в сфере противодействия коррупции;
1.8. организация подготовки и разработки в соответствии с компетенцией проектов актов о противодействии коррупции;
1.9. оказание работникам МКУ «Управление инфраструктурой и благоустройством Кондратовского территориального органа» консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников МКУ «Управление инфраструктурой и благоустройством Кондратовского территориального органа»
2. Настоящей приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Директор                                                                                                И.С. Землянкин